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§ 41 Ta krafttag mot våldsbejakande extremism 

- Svar på remiss  

 

Beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner detta 

remissvar. 

2. Omedelbar justering. 

 

Ärendet  

Föreligger förvaltningens tjänstutlåtande,  

dnr 1.5.1./372-2015. 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd har fått Motion (2015:439) av 

Lotta Edholm och Joar Forsell (båda FP) om att ”Ta krafttag 

mot våldsbejakande extremism” för yttrande. 

Stadsdelsförvaltningen anser att de förslag motionärerna 

framför i stort sammanfaller med det arbete som för 

närvarande drivs av kommunstyrelsen och socialnämnden 

inom ramen för en stadsövergripande strategi mot 

våldsbejakande extremism.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut samt till beslut om omedelbar 

justering av ärendet, och hör enhälligt bifall till samtliga 

yrkanden. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Jan Jönsson (FP) anmäler för Moderaterna 

och Folkpartiet, samt Centerpartiet som sitt ersättaryttrande, 

ett särskilt uttalande enligt bilaga 1. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Thomas Flank (KD) anmäler ett ersättaryttrande 

enligt bilaga 2. 
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Bilaga 1: Särskilt uttalande, Moderaterna och Folkpartiet, samt 

Centerpartiet som sitt ersättaryttrande 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd 2015-10-29 

 

Ärende:  

Ta krafttag mot våldsbejakande extremism 

 

Jan Jönsson, vice ordförande m.fl (FP) 

Elisabeth Johnson, ledamot m.fl. (M) 

Erik Sihlberg, ersättare (C) 

 

Särskilt uttalande 

 

Arbetet mot våldsbejakande extremism är en prioriterad 

uppgift för varje demokratiskt samhälle. Just nu pågår ett 

arbete med att ta fram en stadsövergripande strategi för arbetet 

mot extremism. Folkpartiet och Alliansen följer det arbetet 

noga och anser att de punkter som motionen tar upp är fortsatt 

relevanta i det arbetet, bland annat vad gäller vikten av ökad 

kunskap och stöd till avhoppare och anhöriga. 

 

Det är avgörande att strategin undviker tidigare begångna 

misstag och ger ett handfast och vetenskapligt underbyggt 

underlag för stadsdelarnas och facknämndernas arbete mot 

våldsbejakande extremism. Som motionärerna skriver måste 

ett förebyggande arbete kombineras med rättsvårdande 

insatser för att gripa och lagföra människor som begår 

våldsamma handlingar. De som möter invånare i riskzonen för 

radikalisering måste veta vad man ska titta efter och hur man 

ska agera om man märker att någon håller på att hamna i en 

radikal miljö. 
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Bilaga 2: Ersättaryttrande, Kristdemokraterna 

 

Ärende  Remissyttrande Ta krafttag mot våldsbejakande 

extremism 

 

Folkpartiets motion (2015:439) av Lotta Edholm och Joar 

Forsell 

Skärholmens stadsdelsnämnd 

Thomas Flank (KD)  

 

Ersättaryttrande  

Våldsbejakande islamistisk extremism utgör det största 

samhällshotet. Om detta är terrorforskarna överens. 

Folkpartiet har i sin motion lyft fram den islamistiska 

extremismen som en av tre hot mot våra grundläggande 

demokratiska värderingar.   

Kristdemokraterna vill se en ökad konkretion i majoritetens 

strategi. Fokus måste ligga på avradikalisering och att få 

extremister att lämna strukturer och sammanhang som är anti-

demokratiska. Kristdemokraterna vill inrätta ett 

länsgemensamt centrum som jobbar med 

avhopparverksamhet, likt Fryshuset har för högerextremister. 

Vi vill använda eventuella avhoppare i arbetet med att 

motverka extremism och förordar en konkret handlingsplan 

för att motverka radikalisering och våldsbejakande islamistisk 

extremism, snarare än en fluffig och allmänt hållen strategi. 

Kristdemokraterna håller med om att det förebyggande arbetet 

är avgörande. För att detta arbete ska vara framgångsrikt krävs 

samverkan mellan polis, fritidsgårdar, skola och socialtjänst 

m.fl. Det är av stor vikt att kartlägga extrema grupperingar och 

förhindra att unga personer hamnar i dessa sammanhang. I 

denna samverkan är det viktigt att involvera moskéerna. Ett 

liknande arbete pågår redan i bl.a. Haninge kommun.  

Sverige har under de senaste åren tagit emot tusentals 

flyktingar från kriget i Syrien och Irak. De kommer med 

fruktansvärda berättelser om vad de har varit med om och vi 

vet idag att Islamiska staten, IS, begår brott mot 

mänskligheten i form av mord, våldtäkter och fördrivning. En 

del av de terrorister som utför dessa handlingar kommer från 

vårt land, Sverige. De har valt att ansluta sig till IS och har 

därmed valt att delta i de gärningar som IS gör sig skyldiga 

till.  

De personer som återvänder till Sverige efter att ha deltagit i 

fruktansvärda brott mot mänskligheten ska hanteras som 

krigsförbrytare. Det är djupt oetiskt och respektlöst mot 
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flyktingar som lever med erfarenheter från vad bl.a. svenskar 

gjort mot dem i Syrien och Irak.  Det är även viktigt att alla de 

personer som funderar och planerar på att delta i strider med 

IS vet vad som väntar dem när de kommer hem. Att man 

riskerar att ställas inför rätta och få ett långt fängelsestraff.  

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiets 

oförmåga att hantera situationen leder idag till att planerade 

flyktingboenden sätts i brand på ett sätt som för tankarna 

tillbaka till 1990-talets högerextrema rörelser. Majoritet och 

staden måste ta frågan på allvar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


